
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

28/10/2021 

319 39 

OGGETTO: 
 

RATEIZZAZIONE PAGAMENTO RETTE ASILO NIDO 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 02/11/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



RATEIZZAZIONE PAGAMENTO RETTE ASILO NIDO 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

 che i genitori xy (dati omessi per motivi di privacy) residenti in Borgo Ticino, hanno usufruito 
del servizio asilo nido per la propria prole; 

 che gli stessi non hanno provveduto al versamento delle rette relative ai mesi da dicembre 
2020 a luglio 2021; 

 che i genitori, ai solleciti di pagamento, hanno evidenziato difficoltà lavorative conseguenti 
alla situazione data dalla pandemia da Covid 19; 

 che, vista la particolare situazione, si è permesso alla prole di proseguire con la frequenza 
accumulando un debito complessivo di € 4.076,82; 

 
Vista la richiesta, pervenuta in data 23/08/2021 prot. n. 11310 da parte dei genitori xy con la quale chiede la 
possibilità di rateizzare la somma riferita alle rette asilo nido non pagate, per la frequenza della prole; 
 
Ritenuto che nulla osti all’accoglimento della richiesta avanzata tenuto conto delle difficoltà economiche 
comunicate; 
 
Concordato il piano di rateizzazione in nr 5 rate con cadenza mensile da versare a mezzo di PagoPA in rate 
dell’importo di € 815,00/cad; 
 

DETERMINA 
 

 Di accogliere, per i motivi espressi in narrativa, la richiesta dei genitori xy di rateizzare 
l’importo di € 4.076,82= riferito alle rette asilo nido non pagate dal mese di dicembre 2020 a 
luglio 2021, in n. 5 rate mensili di € 815,00 con versamento a decorrere dal mese di ottobre 
2021; 

 Di dare atto che in caso di mancato pagamento, anche di una sola rata, entro la scadenza 
prestabilita, verrà a decadere la rateizzazione su indicata, con conseguente recupero 
coattivo immediato della somma dovuta a residuo, mediante ruolo coattivo o atto di 
precetto; 

 Di introitare la somma complessiva di € 4.076,82= alla risorsa 3-1-700 del bilancio c.e. 
========= 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
28/10/202



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.39 del 28/10/2021

28/10/2021Data: Importo: 4.076,82

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rette di frequenza degli asili nido - rateizzazione

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 302.800,00
252.095,68

4.076,82
256.172,50

46.627,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 119.000,00

114.923,18

4.076,82

119.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 52100

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rette di frequenza degli asili nido

Progetto:

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 147Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 147:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 147:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.01.02.01.002 - Proventi da asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 28/10/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.002 Proventi da asili nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 28/10/2021


